o 50. Urkunde von 1250, 1 Februar.

_ Herzog Heinrich (IH.) urkundet, dass er dem Kloster Trebnitz verstattet habe, deutsches Recht,
wie es Neumarkt hat, in dem Marktflecken Trebnitz nebst Umkreis, zu Schawoine nebst Umkreis, zu
Lahse und Perschnitz nebst Umkreis einzufilhren, befreit es von dem herzoglichen Gericht, jedoch unter
Vorbehalt des Blutgerichts, welches aber nur in der Stadt Trebnitz von™ einem herzoglichen Richter
gehegt werden solle.

0. St. A. Abgedruckt in Tscliop. S. 320.

In_nomine domini amen. Noverint universi, presentes et Posten presens scriptum inspecturi,
quod nos Henricus dei gracia dux Zlesie, de consensu matris nostre2) perspectis meritis et fidelibus
obsequiis reverende in Christo amite nostre3 abbatisse de Trebnitz et sororis nostred) deo dicate ibidem
crebro ab ipsis et a conventu perceptis eisdem consilio baronum nostrorum decrevimus_concedendum
quod in villa sua forenci Trebniz vocata et omni circuitu, Savon6) et omni circuitu, Laze6) et Pirsniz?)
et omni circuitu eodem jure Theutonico et pari libertate, qua cives de Novoforo ‘et villani in
circuitu gaudent liberrime™ potiantur, videlicet fudlcus, mercaturis et universis eis quibus fulcitur .1u.s
Theutonicum et libertas hoc addito, quod nullus nostrorum judicum in ipsa civitate aut earum villis
alicui presumat judicio presidere, excepto judicio sanguinis, quod nobis volumus specialiter reservare, in
guo_tamen Judicio sanguinis non alias protrahanturd, sed in ipsa civitate coram nostro judice sinel)
Jehito terminetur. Ut autem hoc factum ratum semper et inconvulsum Permaneat in futurum, presentem
litteram super hoc conscribi fecimus 3|%|Ill_r]ost_r| et supradicte matris nostre appensione insigniri,
Actum in Trebnitz anno ab incarnatione domini millesimo ducentesimo quinquagesimo kalendis Februarii

i. der Herzogin Anna; vgl. S. 89 Not. 1
i. der Aebtissin Gertrud, Tochter Herzog Heinrich I.; vgl. S. 61 Not. 3.
i. der Herzogin Agnes; vgl. S. 79 Not. 3.
chawoine, Kreis Trebnitz.
ross- und Klein-Lahse, Kreis Militsch-Trachenberg.
ross- und Klein-Perschnitz, Kreis Militsch-Trachenberg.
jetzt Neumarkt, es hiess urspringlich Szroda, war vom Herzog Heinrich I. zum Marktort, wovon es den
Namennov. forum oder Neumarkt erhalten hat, eingerichtet, und schon vor 1214 nach deutschem Rechte ausgesetzt
worden, 1235 erhielt es von Halle aus Magdeburg'sches Recht und wurde damit zu einer deutschen Stadt eingerichtet.
® St. in Tzs. S. 321 hat pertrahantur gelesen.
10 St. in Tzs. S. 321 hat fine statt sine gelesen.